
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
ENERO 2024.

1. Servicios Profesionales y Técnicos

2. Bienes y Servicios

3. Pasajes y Viáticos

4. Combustibles

5. Servicios Personales varios

6. Alimentos

7. Alquileres y Servicios Básicos

8. Productos Farmacéuticos

9. Otros Gastos



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

11/03/2024 16:16:06

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0703 

 001

 00234  01  00001  7,350.00 29-ENE-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 7,350.00
 7,350.00
 7,350.00

 012Unidad Ejecutora: GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación Nombre
05019001052029 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HONDURAS



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

11/03/2024 16:21:47

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0703 

 001

 00217

 00277

 00218

 00231

 00276

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,000.00

 10,377.60

 71,040.17

 6,118.00

 5,237.60

25-ENE-24

30-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

30-ENE-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 95,773.37
 95,773.37

 13,377.60

 82,395.77

 003

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA  FINANCIERA

GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

1503-1987-01551

2503001

1503-1989-00678

1519-1972-00092

1503-1989-00678

MARIO ROBERTO HERNANDEZ CUBAS

ALCALDIA MUNICIPAL DE CATACAMAS OLANCHO

WILFREDO NATANAEL MEJIA MENDEZ

JHONY LEONEL BARAHONA MOLTALVAN

WILFREDO NATANAEL MEJIA MENDEZ



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

11/03/2024 16:25:49

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0703 

 001

 00233

 00237

 00244

 00245

 00248

 00249

 00001

 00003

 00004

 00005

 00006

 00007

 00008

 00236

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 500.00

 3,800.00

 2,200.00

 550.00

 500.00

 500.00

 550.00

 550.00

 2,000.00

 900.00

 1,550.00

 2,050.00

 2,050.00

 2,450.00

29-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

30-ENE-24

30-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 20,150.00
 20,150.00

 8,050.00

 12,100.00

 001

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

AUTORIDADES SUPERIORES

GERENCIA ADMINISTRATIVA  FINANCIERA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

1503-1971-00733

1012-1988-00239

1012-1988-00239

1505-1989-00953

1201-1977-00191

1503-1983-01212

1505-1989-00953

1505-1989-00953

0801-1970-11896

1503-1987-00721

0801-1986-06897

1503-1975-01161

1505-1987-00301

1503-1991-01114

RONALD GUADALUPE HERNANDEZ ANDRADE

ESDRAS JULIAN VASQUEZ CANTARERO

ESDRAS JULIAN VASQUEZ CANTARERO

LUIS JAVIER SANCHEZ BANEGAS

GERMAN YUVINY GONZALES MEJIA

MIRIAM SOLEDAD IRIAS GUIFARRO

LUIS JAVIER SANCHEZ BANEGAS

LUIS JAVIER SANCHEZ BANEGAS

CARLOS HUMBERTO AGUILAR VENTURA

GERARDO RAFAEL MOYA IZAGUIRRE

JABES ULISES VASQUEZ UMANZOR

MARCOS TULIO CAMPOS GOMEZ

WILMER MARADIAGA CARTAGENA

CARLOS RAFAEL ESCOTO GALEANO



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

11/03/2024 16:26:52

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0703 

 001

 00242

 00243

 00202

 00241

 00232

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,500.00

 500.00

 496,607.70

 18,156.50

 11,580.98

29-ENE-24

29-ENE-24

25-ENE-24

29-ENE-24

29-ENE-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 529,345.18
 529,345.18

 3,000.00

 514,764.20

 11,580.98

 001

 003

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

AUTORIDADES SUPERIORES

GERENCIA ADMINISTRATIVA  FINANCIERA

GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

1012-1988-00239

1012-1988-00239

15039007096459

08019000235532

08019000235532

ESDRAS JULIAN VASQUEZ CANTARERO

ESDRAS JULIAN VASQUEZ CANTARERO

CONSTRUCTORA ROSALES S. DE R. L.

TROPIGAS DE HONDURAS SA

TROPIGAS DE HONDURAS SA



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

11/03/2024 16:29:34

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0703 

 001

 00009  01  00001  15,000.00 24-ENE-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 15,000.00
 15,000.00
 15,000.00

 001Unidad Ejecutora: AUTORIDADES SUPERIORES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación Nombre
1503-1968-00658 VICTOR JAVIER GONZALES SANTOS



ALIMENTOS

República de Honduras

11/03/2024 16:28:54

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0703 

 001

 00246  01  00001  33,120.00 30-ENE-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 33,120.00
 33,120.00
 33,120.00

 001Unidad Ejecutora: AUTORIDADES SUPERIORES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación Nombre
15019009202764 REPOSTERIA FRESA Y CHOCOLATE CATACAMAS



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

11/03/2024 16:37:37

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

11/03/2024 16:39:27

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

11/03/2024 16:40:18

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


