

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ENERO 2024.

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales varios
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Otros Gastos



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ENERO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 012 GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00234	01	00001	7,350.00	29-ENE-24	05019001052029	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HONDURAS	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):
 7,350.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 7,350.00

 TOTAL INSTITUCION (0703):
 7,350.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ENERO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00217	01	00001	3,000.00	25-ENE-24	1503-1987-01551	MARIO ROBERTO HERNANDEZ CUBAS
00277	01	00001	10,377.60	30-ENE-24	2503001	ALCALDIA MUNICIPAL DE CATACAMAS OLANCHO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

Unidad Ejecutora: 012 GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114	. 0				Identificación	Nombre	
00218	01	00001	71,040.17	29-ENE-24	1503-1989-00678	WILFREDO NATANAEL MEJIA MENDEZ	
00231	01	00001	6,118.00	29-ENE-24	1519-1972-00092	JHONY LEONEL BARAHONA MOLTALVAN	
00276	01	00001	5,237.60	30-ENE-24	1503-1989-00678	WILFREDO NATANAEL MEJIA MENDEZ	
			·			02.205.77	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):
 82,395.77

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 95,773.37

 TOTAL INSTITUCION (0703):
 95,773.37



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ENERO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 AUTORIDADES SUPERIORES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00233	01	00001	500.00	29-ENE-24	1503-1971-00733	RONALD GUADALUPE HERNANDEZ ANDRADE	
00237	01	00001	3,800.00	29-ENE-24	1012-1988-00239	ESDRAS JULIAN VASQUEZ CANTARERO	
00244	01	00001	2,200.00	29-ENE-24	1012-1988-00239	ESDRAS JULIAN VASQUEZ CANTARERO	
00245	01	00001	550.00	29-ENE-24	1505-1989-00953	LUIS JAVIER SANCHEZ BANEGAS	
00248	01	00001	500.00	30-ENE-24	1201-1977-00191	GERMAN YUVINY GONZALES MEJIA	
00249	01	00001	500.00	30-ENE-24	1503-1983-01212	MIRIAM SOLEDAD IRIAS GUIFARRO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 8,050.00

Unidad Ejecutora: 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Número	Número Formulario Total Afectado Fecha			Beneficiarios		
	. 0				Identificación	Nombre
00001	01	00001	550.00	29-ENE-24	1505-1989-00953	LUIS JAVIER SANCHEZ BANEGAS
00003	01	00001	550.00	29-ENE-24	1505-1989-00953	LUIS JAVIER SANCHEZ BANEGAS
00004	01	00001	2,000.00	29-ENE-24	0801-1970-11896	CARLOS HUMBERTO AGUILAR VENTURA
00005	01	00001	900.00	29-ENE-24	1503-1987-00721	GERARDO RAFAEL MOYA IZAGUIRRE
00006	01	00001	1,550.00	29-ENE-24	0801-1986-06897	JABES ULISES VASQUEZ UMANZOR
00007	01	00001	2,050.00	29-ENE-24	1503-1975-01161	MARCOS TULIO CAMPOS GOMEZ
80000	01	00001	2,050.00	29-ENE-24	1505-1987-00301	WILMER MARADIAGA CARTAGENA
00236	01	00001	2,450.00	29-ENE-24	1503-1991-01114	CARLOS RAFAEL ESCOTO GALEANO

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 12,100.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 20,150.00

 TOTAL INSTITUCION (0703):
 20,150.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ENERO

11/03/2024 16:26:52

Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 AUTORIDADES SUPERIORES

Núme	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
						Identificación	Nombre
00242	12	01	00001	2,500.00	29-ENE-24	1012-1988-00239	ESDRAS JULIAN VASQUEZ CANTARERO
00243	13	01	00001	500.00	29-ENE-24	1012-1988-00239	ESDRAS JULIAN VASQUEZ CANTARERO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 3,000.00

Unidad Ejecutora: 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00202	01	00001	496,607.70	25-ENE-24	15039007096459	CONSTRUCTORA ROSALES S. DE R. L.	
00241	01	00001	18,156.50	29-ENE-24	08019000235532	TROPIGAS DE HONDURAS SA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): 514,764.20

Unidad Ejecutora: 012 GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Número	Número Formulario T		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00232	01	00001	11,580.98	29-ENE-24	08019000235532	TROPIGAS DE HONDURAS SA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):
 11,580.98

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 529,345.18

 TOTAL INSTITUCION (0703):
 529,345.18



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ENERO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 AUTORIDADES SUPERIORES

Número	Form	ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Numero i ormanario				Identificación	Nombre	
00009	01	00001	15,000.00	24-ENE-24	1503-1968-00658	VICTOR JAVIER GONZALES SANTOS	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 15,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 15,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0703):
 15,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ENERO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 AUTORIDADES SUPERIORES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Numero i ormanario					Identificación	Nombre	
00246	01	00001	33,120.00	30-ENE-24	15019009202764	REPOSTERIA FRESA Y CHOCOLATE CATACAMAS	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 33,120.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 33,120.00

 TOTAL INSTITUCION (0703):
 33,120.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ENERO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ENERO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE ENERO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----